

**Protokół Nr 2/15**  
**z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju**  
**w dniu 30 stycznia 2015 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Stanowisko w sprawie Projektu Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju** przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad przez aklamację.

**Ad. 3**

Radny Marek Kaim zgłosił kandydaturę pani Jolanty Oniszk-Palacz na Wiceprzewodniczącą Komisji.

Radna **Jolanta Oniszk-Palacz** wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Komisja** w obecności 8 radnych wybrała Panią Jolantę Oniszk-Palacz na Wiceprzewodniczącą Komisji liczbą 6 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

**Ad. 4**

Przybyło 2 radnych.

**Wicestarosta** poinformował, że Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju wyłożyło do konsultacji projekt Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023. Projekt w obszarze dotyczącym powiatu mińskiego nie zawiera drogi krajowej nr 50, na której w latach 2010 – 2014 doszło do 40 wypadków drogowych, 154 kolizji drogowych, w których zostało poszkodowanych 68 osób i 7 ofiar śmiertelnych. Jest natomiast zapewnienie budowy drogi A2 na odcinku od węzła Lubelska do początku obwodnicy Mińska Mazowieckiego.

**Przewodniczący** zaproponował złożenie przez Komisję, w ramach konsultacji, wniosków pod nazwą:

- 1) Zadanie inwestycyjne – budowa autostrady A2 Warszawa - Siedlce na odcinku Mińsk Mazowiecki – Siedlce i A2 Siedlce – granica państwa,
- 2) Zadanie inwestycyjne – budowa DK nr 50 na odcinku Mińsk Mazowiecki – Łochów (odcinek wschodni), przebudowa odcinka Drogi Krajowej nr 50 oraz na odcinku Łochów - Ostrów Mazowiecka, rozbudowa odcinka Drogi Krajowej nr 50.

**Komisja** w obecności 10 radnych jednogłośnie przyjęła przedstawione przez Przewodniczącego stanowiska (załączniki nr 2 i 3 do protokołu).

#### Ad. 5

Radny **Robert Grubek** zapytał o zmiany personalne w kierownictwie Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

**Wicestarosta** poinformował, że zastępca Dyrektora ZDP Witold Koseski przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i obecnie na zastępstwo jest zatrudniony pan Wojciech Witeczak.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** stwierdzając, że wnioski do budżetu składane są do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, zainteresował się kolejnością inwestycji drogowych przewidzianych na ten rok i w dłuższej perspektywie czasowej. Zapytał o wnioski dotyczące dróg w gminach Latowicz i Siennica.

**Wicestarosta** powiedział, że żaden z wniosków złożonych przez gminy nie został uwzględniony ze względu na ograniczone środki. Powiat ubiega się o środki z Programu Budowy Dróg Lokalnych na drogę Gmina Mrozy – Gmina Latowicz oraz na drogę ulica Jasna w Mińsku Mazowieckim w kierunku Wólki Mińskiej, która znajduje się na 3 pozycji. Obecnie jest przygotowywana dokumentacja przetargowa na pierwszą z tych dróg, a otwarcie ofert nastąpi 25 lutego.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** zauważył wielość inwestycji dokonanych na drogach na terenie gminy Mińsk Mazowiecki, które są położone w różnych kierunkach i mają dużą wagę. Jednak trzeba też pamiętać o drogach bardziej oddalonych od Mińska Mazowieckiego. Zwrócił uwagę na drogę powiatową na terenie gminy Latowicz, w miejscowości Wielgolas - od drogi 802 w kierunku Kamionki i Walisk, przy której jest szkoła (400 uczniów), ośrodek zdrowia i apteka. Stwierdził, że takie miejsca trzeba zauważać, ponieważ poprawia bezpieczeństwo.

Radna **Anna Czyżewska** zaproponowała, aby Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju wyszła z inicjatywą skierowaną do przedsiębiorców w celu zapoznania się z problemami, które są przez nich napotykaną przy zakładaniu i rozwijaniu swoich działalności. Przedsiębiorcy w sposób znaczny przyczyniają się do rozwoju, konkurencyjności i atrakcyjności powiatu.

Radny **Marek Pachnik** zauważył, że najpierw Komisja powinna zastanowić się nad tym, co powiat może zaproponować przedsiębiorcom i w jaki sposób im pomóc.

**Wicestarosta** stwierdził, że spotkanie takie jest konieczne, aby przedsiębiorcy wiedzieli, że mają wsparcie ze strony powiatu. Powiedział, że wkrótce będą uruchomione fundusze europejskie, których model pozyskania będzie inny niż dotychczas, co może być interesujące również dla przedsiębiorców. Do takiego spotkania trzeba się dobrze przygotować.

**Przewodniczący** zwołał kolejne posiedzenie Komisji na dzień 16 lutego br., godz. 14.00.

#### Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Kaszubka*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

*Norbert Wielgos*